

Protokół
z II odbytej sesji Rady Powiatu Człuchowskiego II kadencji

rozpoczęto o godz. 11:02
zakończono o godz. 13:45

Sesja odbyła się w Domu Pomocy Społecznej w Czarnem ul. Zamkowa 19 (budynek G)

Sesję otworzyła i przewodniczyła obradom Maria Danuta Kordykiewicz - Przewodnicząca Rady Powiatu Człuchowskiego.

Przywitała przybyłych na sesję radne i radnych Rady Powiatu Człuchowskiego, Starostę Człuchowskiego, Wicestarostę Człuchowską, Skarbnika Powiatu oraz Sekretarza Powiatu.

W oparciu o listę obecności stwierdziła, że sesja jest prawomocna, w sesji uczestniczy 16 radnych oraz jedna radna elekt, stanowi to kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały i wnioski.

(lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Poinformowała, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad wraz z projektami uchwał, do zaproponowanego porządku obrad uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca obrad - obrady przebiegać będą zgodnie z przesłanym porządkiem.

Ad pkt 2

Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radną

Przewodnicząca obrad – udzieliła głosu Pani Iwonie Olczak Zastępcy Przewodniczącej Powiatowej Komisji Wyborczej w Człuchowie, która dokonała wręczenia pani Kingie Schliep – Lancee zaświadczenia o wyborze na radną.

Ad pkt 3

Złożenia ślubowania przez nowo wybraną radną

Wszyscy radni powstali z miejsc, przewodnicząca obrad Maria Danuta Kordykiewicz odczytała rotę ślubowania

„Uroczycie ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”

Pani Kinga Schliep – Lancee – złożyła ślubowanie.

Ad pkt 4

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Przewodnicząca obrad – protokół z poprzedniej sesji Rady Powiatu zamieszczony został w systemie RADA, a następnie zwróciła się do radnych z pytaniem – czy są uwagi do protokołu, uwag niż zgłoszono.

Zaproponowała przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez odczytu.

Innych propozycji nie zgłoszono, poinformowała, że głosowanie odbywać się będzie przy użyciu tabletu.

W wyniku jawnego głosowania – radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej sesji bez odczytu.

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5

Wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego nad wyborem: Wiceprzewodniczącej/ego Rady Powiatu, Starosty Człuchowskiego, Członków Zarządu Powiatu, Wicestarosty Człuchowskiego

Przewodnicząca obrad zaproponowała powołanie 3 osobowej komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie. Jednocześnie przypominała, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład komisji skrutacyjnej.

Poinformowała, że w czynnościach pracy komisji będzie uczestniczyć pracownik Starostwa Powiatowego (Kierownik Biura Rady i Zarządu Powiatu) poprzez wykonywanie czynności kancelaryjno – technicznych, po dokonanych przez radnych aktów głosowania nad wyborem danego kandydata na wskazaną funkcję.

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono:

- 1) Krzysztof Kozioł zgłosił Michała Tyrawskiego
- 2) Tadeusz Żyła zgłosił Krzysztofa Kozła
- 3) Waldemar Klimek zgłosił Renatę Kacalak

Zgłoszeni kandydaci do Komisji Skrutacyjnej – wyrazili zgodę na pracę w komisji. Przewodnicząca ogłosiła przerwę na czas ukonstytuowania się komisji.

(po przerwie)

Krzysztof Kozioł poinformował o decyzji komisji w sprawie wskazania Michała Tyrawskiego na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca obrad przedstawiła projekt uchwały, który poddała pod głosowanie przy użyciu tabletów.

W wyniku jawnego głosowania, radni jednogłośnie podjęli;

uchwałę Nr II/4/2024

w sprawie wyboru komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego nad wyborem: Wiceprzewodniczącej/ego Rady Powiatu, Starosty Człuchowskiego, Członków Zarządu Powiatu, Wicestarosty Człuchowskiego
(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad pkt 6

Wybór drugiego/drugiej Wiceprzewodniczącego/ej Rady Powiatu Człuchowskiego,

Przewodnicząca obrad – zwróciła się o zgłaszanie kandydata/ów oraz ewentualnie ich przedstawienie. Przypomina, że zgłoszona/zgłoszony kandydatka/kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo zwracała się będzie z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę,

Tadeusz Żyła – w imieniu Koalicyjnego Klubu „Porozumienie dla Powiatu Człuchowskiego” zgłosił kandydaturę pani Kingi Schliep – Lancee na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Człuchowskiego, którą uzasadnił:

Kinga Schliep – Lancee mieszkanka Gminy Człuchów, legitymuje się wyższym wykształceniem jest mgr inż zootechniki. Od 3 lat zatrudniona na stanowisku sekretarza Gminy Człuchów, a wcześniej kierownika referatu organizacyjnego i promocji w tym samym urzędzie. Przez 17 lat pracowała również w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, w tym 7 lat na stanowisku naczelnika wydziału Biura Powiatowego, a następnie zastępcy kierownika. Od 5 lat pełni funkcję radnej Rady Powiatu Człuchowskiego. W obecnej kadencji reprezentuje Komitet Wyborczy Wyborców Nowe Horyzonty Powiatu. Bogate doświadczenie zawodowe oraz chęć rozwiązywania problemów społecznych i niesienia pomocy, pozwoliły jej poznać potrzeby mieszkańców i regionu w szerokim zakresie, a co za tym idzie pretenduje ją do zajęcia szaczonej funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Człuchowskiego.

Radny Kinga Schliep – Lancee wyraziła zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Człuchowskiego

Na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Człuchowskiego innych kandydatów nie zgłoszono.

Przewodnicząca obrad zamknęła listę kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Człuchowskiego - ogłosiła przerwę na czas przygotowania przez komisję kart do głosowania,

(po przerwie) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił informację o zasadach głosowania oraz informację o karcie do głosowania,

do przedstawionej informacji przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej odnośnie głosowania i informacji o karcie do głosowania - uwag nie zgłoszono.

(po dokonanych akcie głosowania)

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej, który odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Człuchowskiego,

Przewodnicząca obrad przedstawiła;

uchwałę Nr II/5/2024
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Człuchowskiego.

Poinformowała, że uzasadnieniem do podjęcia uchwały jest protokół komisji skrutacyjnej.

Przewodnicząca obrad, złożyła gratulacje nowo wybranej Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu i zaprosiła do zajęcia miejsca przy stole prezydialnym.

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu Zbigniewowi Kurzelewskiemu jednocześnie pytając, czy dotyczy to punktu, który będziemy realizować?

Zbigniew Kurzelewski – dotyczy to punktu poprzedniego i tego, co się wydarzyło, głosowanie nad prezydium Rady. Zgłaszam jako Przewodniczący Klubu Prawo i Sprawiedliwość Szanownej Radzie - nie jesteśmy zobligowani tzw. dobrymi obyczajami, jeżeli wystawiamy listy do wyborów zachowujemy tam parytet. Unia Europejska zaleca zachowanie parytetu na razie jeżeli chodzi o zarządy firm, korporacji. Myślę że dobrym obyczajem w naszej radzie, byłoby gdybyśmy chcieli przestrzegać parytetu, to znaczy aby w zarządzie powiatu byli mężczyźni i kobiety, tak samo i w prezydium rady. Nie zgłosiłem tego przed głosowaniem, ponieważ szanuję panią Kingę, myślę że dobrym obyczajem byłoby, aby w prezydium rady byłby również mężczyzna.

Przewodnicząca obrad - zwraca uwagę, że głos należało zabrać, jak było zgłaszanie kandydatów. Przypomina zasady ujęte w statucie powiatu, głos zabieramy wówczas jeżeli jest przewidziany głos na dyskusję.

Ad pkt 7

Wybór Starosty Człuchowskiego

Przewodnicząca obrad – zwróciła się o zgłaszanie kandydata/ów na funkcję Starosty Człuchowskiego, a następnie w imieniu klubu zrzeszającego m.in. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Powiatu Człuchowskiego jak również Koalicji Obywatelskiej zgłosiła kandydaturę radnego Aleksandra Pawła Gappa na funkcję Starosty Człuchowskiego.

Zgłoszoną kandydaturę uzasadniła:

Aleksander Gappa jest jednym z kilku starostów w Polsce, którzy od początków samorządu powiatowego pełnią tę funkcję nieprzerwanie – od 1998 roku.

Aby uargumentować zgłoszoną w imieniu grupy radnych kandydaturę, można sięgnąć do Raportu o Stanie Powiatu Człuchowskiego, bo w nim opisane są wszystkie aspekty włodarzenia powiatem.

Dalekowzroczna polityka samorządowa pozwoliła Staroście na realizację zadań, min. oświatowych, opiekuńczych, zdrowotnych... w zakresie niespotykanym w innych, ościennych powiatach.

Przykładami są: dostosowanie do stawianych przez państwo wymogów trzech domów dziecka, rozwój dwóch ośrodków kształcenia trudnej młodzieży, wreszcie dokończenie Powiatowego Centrum Rehabilitacji i Terapii Zajęciowej dla Niepełnosprawnych....

Starosta Aleksander Gappa, mimo nieprzychylnych głosów, postawił na realizację ZOZ-u w nowej odsłonie. I tak powstały:

w Zakładzie Opiekuńczo – Lecznicy 10 łóżek dla pacjentów wentylowanych mechanicznie,

Centrum Ambulatoryjnej Diagnostyki i Opieki Specjalistycznej

Centrum Zdrowia Psychicznego (dla dwóch powiatów)

Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży

Oddział Dzienny i Stacjonarny Rehabilitacji Ogólnoustrojowej w Czarnem...

Cały wysiłek pana Aleksandra Gappy przekłada się na miejsca powiatu człuchowskiego w rankingach ogólnopolskich - publikowanych na łamach pisma samorządowego „Wspólnota”. Od wielu lat jest to pierwsze lub drugie miejsce.

Za pracę na rzecz powiatu, za ogromne serce, które codziennie oddaje tej ziemi, został wyróżniony licznymi odznaczeniami, z których najbardziej ceni sobie medal Sint Sua Praemia Laudi (co znaczy: „Niech czyny będą nagrodzone”).

Powyższe dokonania predysponują pana Aleksandra Gappę do kandydowania na urząd Starosty Człuchowskiego.

Aleksander Paweł Gappa wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Starosty Człuchowskiego

Nie zgłoszono innych kandydatów na funkcję Starosty Człuchowskiego.

Przewodnicząca obrad zamknęła listę kandydatów na funkcję Starosty Człuchowskiego - ogłosiła przerwę na czas przygotowania przez komisję kart do głosowania,

(po przerwie) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił informację o zasadach głosowania oraz informację o karcie do głosowania,

do przedstawionej informacji przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej odnośnie głosowania i informacji o karcie do głosowania - uwag nie zgłoszono.

(po dokonanych akcie głosowania)

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej, który odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania nad wyborem Starosty Człuchowskiego.

Przewodnicząca obrad przedstawiła;

**uchwałę Nr II/6/2024
w sprawie wyboru Starosty Człuchowskiego.**

Poinformowała, że uzasadnieniem do podjęcia uchwały jest protokół komisji skrutacyjnej.

Przewodnicząca obrad, złożyła gratulacje wybranemu Staroście.

Ad pkt 8 Wybór członków Zarządu Powiatu

Przewodnicząca obrad - zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym – art. 27 który, cytuję: „ rada powiatu wybiera wicestarostę i pozostałych członków zarządu na wniosek starosty zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym”

W związku z powyższym udzieliła głosu Staroście Człuchowskiemu

Aleksander Gappa – pani Przewodnicząca, panie, panowie radni. Zaczynamy VII kadencję, która będzie złożona i trudna ale myślę, że przy dobrej współpracy będziemy pracować i robić wszystko, aby rozwój naszego powiatu człuchowskiego, naszej ziemi człuchowskiej, naszej małej ojczyzny był we wszystkich możliwych sprawach dążeniem do pełnej jedności. Chcę powiedzieć, że do bezrobocia które mieliśmy ponad 40%, a w skali kraju byliśmy w czołówce, przyczyniła się likwidacja państwowych gospodarstw rolnych. Nasz powiat i cała sytuacja, w której umieliśmy się znaleźć, tam gdzie nas oczekiwano. Moja obecność w Sejmiku Województwa Pomorskiego była

bardzo potrzebna i skuteczna. Umieliśmy znaleźć drogę zrozumienia w województwie i dojść do pozyskania wszelkiego rodzaju środków w tym również rządowych. To, co będzie nas czekało w tej kadencji, to jest Krajowy Plan Odbudowy, będzie to krótki czas, w którym niezbędne będzie porozumienie, aby rozwój w każdej dziedzinie naszego życia był możliwy, a do tego potrzebna jest mocna stabilna formuła w Zarządzie. Członkowie Zarządu, o których będę wnoszył, aby Szanowna Rada ich wybrała - to radni, którzy sprawdzili się przez dwadzieścia lat. Jeden z kandydatów zasiada w Radzie VI kadencji, a drugi V kadencji. Wskazuję na panów Ryszarda Wójcika i Waldemara Klimka, którzy w swoim wymiarze zawodowym, społecznym i samorządowym są doświadczeni i przygotowani. Ich przygotowanie pozwoli, abyśmy w tej kadencji mogli pozyskiwać środki i pracować dbając o gospodarkę i wszystkie z tym związane sprawy poprzez edukację, różne formy kształcenia, co dla nas będzie warunkiem - jak ten powiat będzie się rozwijał. O naszej współpracy przy udziale pań i panów mówić będziemy przy otwartej kurtynie. Bardzo polecam radnego Ryszarda Wójcika i Waldemara Klimka, ażeby mogli wspierać nas swoim doświadczeniem samorządowym, osobistym i zawodowym, abyśmy mogli promować jak najlepsze plany i programy, aby mogły dawać nam szansę, punktować i zdobywać wyważone możliwości w wymiarach pozyskiwania środków, bez których nasz rozwój jest ograniczony. Proszę, aby moi koledzy w zarządzie otrzymali wasze poparcie i wasze głosy, a jako Zarząd Powiatu przedstawiać będziemy skutecznie wszystkie możliwości rozwoju, aby nasza przyszłość była lepsza i możliwa pod każdym względem tak jak na to zasługuje nasza społeczność.

Kandydat:

1. Ryszard Wójcik - wyraził zgodę na kandydowanie na członka Zarządu Powiatu
2. Waldemar Klimek - wyraził zgodę na kandydowanie na członka Zarządu Powiatu

Przewodnicząca obrad - ogłosiła przerwę na czas przygotowania przez komisję kart do głosowania,

(po przerwie) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił informację o zasadach głosowania oraz informację o karcie do głosowania,

do przedstawionej informacji przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej odnośnie głosowania i informacji o karcie do głosowania - uwag nie zgłoszono.

(po dokonanych akcie głosowania)

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej, który odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania nad wyborem Członków Zarządu Powiatu.

Przewodnicząca obrad przedstawiła;

**uchwałę Nr II/7/2024
w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu**

Poinformowała, że uzasadnieniem do podjęcia uchwały jest protokół komisji skrutacyjnej.

Ad pkt 9

Wybór Wicestarosty Człuchowskiego

Przewodnicząca obrad – udzieliła głosu Staroście Człuchowskiemu

Starosta Człuchowski – pani Przewodnicząca, panie, panowie radni. Tak jak powiedzieliśmy, potrzebujemy wiedzy, doświadczenia i umiejętności w zakresie technicznym. Sprawa wiedzy

infrastrukturalnej waży, w jaki sposób będziemy starali się pozyskać wszelkiego rodzaju środki, które są wyzwaniem i będą. W tej kwestii nie ma żadnej polityki, nie ma nikogo, kto byłby z jakiegoś nadania specjalnego. Chcemy mieć osoby, które są już sprawdzone, które będą mogły wnieść wiele, aby zarząd mógł inicjować wiele spraw, które są przed nami. Ta kadencja na pewno będzie to udowadniała we wszystkich wymiarach.

Jest z nami pan Stanisław Marek, który pracuje w naszym powiecie od 2012 roku. Przez trzy lata do roku 2015 był doradcą inwestycyjnym i dyrektorem Zakładu Wdrożeń i Usług Technicznych, od 2015 roku jest dyrektorem Powiatowego Zakładu Transportu Publicznego w Człuchowie, w którym również jest drogownictwo. Tę funkcję pełni do dzisiaj. Jest doświadczonym graczem technicznym, uzyskał na Politechnice Poznańskiej specjalizację i uprawnienia. Ukończył Budownictwo w zakresie Budowy Dróg i Utrzymania. Będzie to niezbędne, abyśmy mogli kontynuować wyzwania, które są w naszym powiecie. Sprawy numer jeden zdrowie, edukacja, wykluczenie komunikacyjne i drogi, są to bardzo ważne sprawy dla rozwoju naszego powiatu. Proszę panie i panów o przyjęcie kandydatury pana Stanisława Marka w wyborze na funkcję Wicestarosty Człuchowskiego, który będzie również koordynował te rzeczy, które są bardzo dzisiaj trudne, złożone, ale z racji kwalifikacji i uprawnień jako inspektora nadzoru, projektanta będzie mógł rozszerzać nasze możliwości i naszą wiedzę w wymiarze pozyskiwania środków. Należy powiedzieć, że nasz powiat doskonale radził sobie z różnymi trudnymi sprawami na 500 kilometrowych drogach, w których przeszło 300 kilometrów zostało przebudowanych, wyremontowanych, zmodernizowanych w zakresie nawierzchni z udziałem naszego kandydata, który pracował w poszczególnych naszych wydziałach i uczestniczył w tych wydarzeniach projektowych. Bardzo dziękuję za głosy oddane na moją osobę, na członków Zarządu Powiatu, również bardzo proszę o oddanie głosów na pana Stanisława Marka, który jako Wicestarosta będzie miał bardzo ważną rolę, aby można było tę kadencję zakończyć z sukcesem dla mieszkańców naszego powiatu i dla rozwoju naszego powiatu.

Stanisław Marek wyraził zgodę na kandydowanie

W kwestii pytań do kandydata;

Arleta Kurzelewska – jest pana dyrektorem powiatowego transportu, czy można wiedzieć o kondycji powiatowych przewozów,

Stanisław Marek – są w dobrej kondycji,

Arleta Kurzelewska – a można coś więcej?

Stanisław Marek - mój zastępca, czy zastępczymi na pewno przejmie funkcję dyrektora zakładu, który ma pełną kondycję, inaczej mówiąc transport publiczny ma się dobrze, drogi niestety potrzebują tylko wydatków, drogi nie zarabiają.

Arleta Kurzelewska – Czyli nie będzie wymagał dotacji powiatu ?

Stanisław Marek - na pewno będzie wymagał, żaden transport publiczny w Polsce nie jest samowystarczalny.

Przewodnicząca obrad - ogłosiła przerwę na czas przygotowania przez komisję kart do głosowania,

(po przerwie) Przewodniczącego komisji skrutacyjnej przedstawił informację o zasadach głosowania oraz informację o karcie do głosowania

(po dokonanych akcie głosowania)

Przewodniczący komisji skrutacyjnej przedstawił protokół z przeprowadzonego głosowania nad wyborem Wicestarosty Człuchowskiego

Przewodnicząca obrad przedstawiła;

**uchwałę Nr II/8/2024
w sprawie wyboru Wicestarosty Człuchowskiego**

Poinformowała, że uzasadnieniem do podjęcia uchwały jest protokół komisji skrutacyjnej

Serdecznie Gratuluję

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu Marii Malcan

Maria Malcan - Pani Przewodnicząca, Panie Starosto, Wysoka Rado!

Chcę podziękować za czas w którym mogłam pełnić zaszczytną funkcję Wicestarosty Człuchowskiej - od 22 lipca 2023 r. do dnia dzisiejszego. Obejmując tę funkcję była pełna obawy - czy sobie poradzę, czas pokazał, że – tak, poradziłam. Zadania, które realizowałam z Zarządem Powiatu jako organem wykonawczym Rady Powiatu były pełne inspiracji, pełne nowych wyzwań - ale przede wszystkim był to czas ciężkiej pracy, pracy na rzecz mieszkańców powiatu człuchowskiego, z którym związana jestem od 1983 roku. Praca w samorządzie nie jest łatwą pracą, ale jest pracą dającą dużą satysfakcję - coś mogę o tym powiedzieć, bo moja droga zawodowa była długa: od inspektora poprzez naczelnika wydziału, kierownika biura, a kończąc na Wicestarostie Człuchowskiej. Odchodząc z tego stanowiska jestem usatysfakcjonowana i spełniona zawodowo. Jeszcze raz chcę serdecznie podziękować panu Staroście, członkom Zarządu Powiatu w osobach pana Wacława Wołujewicza i pana Leszka Wąsikowskiego. Chcę podziękować pani Skarbnik i oczywiście mojemu koledze Mariuszowi Słomionowi, z którym nie raz stanęliśmy przed trudnymi do wykonania zadaniami.

***Stanisławowi Markowi**, który w dniu dzisiejszym wybrany został na zaszczytną funkcję Wicestarosty Człuchowskiego serdecznie gratuluję, życzę sukcesów, inspiracji, spełnienia zamierzonych planów jak również realizacji zadań, które staną przed nowym Zarządem Powiatu - wszystkim dobrego Stanisław.*

Szanowni Państwo – wracam na stanowisko Kierownika Biura Rady i Zarządu Powiatu – z zadaniem owocnej współpracy z paniami i panami radnym z VII kadencji. Serdecznie dziękuję.

Przewodnicząca obrad poinformowała o zakończeniu głosowań tajnych, pozostałe głosowania będą głosowaniami przy użyciu tabletu.

Ad pkt 10

Projekt uchwały w sprawie ustalenia diet radnych Rady Powiatu Człuchowskiego

Przewodnicząca obrad udzieliła głosu Przewodniczącemu Zarządu,

Przewodniczący Zarządu – pani Przewodnicząca, panie, panowie radni, chcemy uregulować te rzeczy najbardziej istotne i ważne tj. ustalenie pewnych zasad i kwot. Ustalenie diet dla radnych Powiatu Człuchowskiego na bieżącą kadencję. Chcę powiedzieć, że będzie to różnica 100 zł, w

jednym przypadku i tak: Przewodniczący Rady – 2900 zł, wiceprzewodniczący 2500 zł, członek zarządu 2800 zł – 200 zł więcej,co będzie równoważnikiem który zrekompensuje dojazdy, przewodniczący komisji 1900 zł, zastępcy przewodniczącego 1800 zł, miesięczna dieta dla radnych pracujących co najmniej w dwóch komisjach 1500 zł. Widać oszczędność, musimy liczyć się z tym, co mówią pewne zasady, przeliczniki i możliwości, które w naszym wymiarze finansowym są możliwe. Proszę szanowne panie i szanownych panów radnych o przyjęcie diet, które wypłacane będą miesięcznie.

W dyskusji głosu nie zabierano.

Przewodnicząca obrad przedstawiła, projekt;

**uchwały Nr II/9/2024
w sprawie ustalenia diet radnych Rady Powiatu Człuchowskiego**

W wyniku jawnego głosowania uchwała podjęta została większością głosów.

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca obrad – stwierdziła , że Rada Powiatu uchwałę podjęła

Ad pkt 11

Projekt uchwały w sprawie zwrotu kosztów poniesionych w związku z udziałem w pracach komisji bezpieczeństwa i porządku

Przewodnicząca obrad poinformowała – zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym – komisja bezpieczeństwa i porządku, organ w administracji powiatu, powołany w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz innych zadań dotyczących bezpieczeństwa i porządku publicznego,

Kadencja trwa 3 lata

w skład komisji wchodzi:

1) starosta jako przewodniczący komisji; 2) dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu; 3) trzy osoby powołane przez starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac komisji oraz cieszących się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym, 2 osoby wskazuje komendant powiatowy policji, do udziału w pracach komisji prokurator okręgowy wskazuje prokuratora rejonowego,

następnie udzieliła głosu Przewodniczącemu Zarządu

Przewodniczący Zarządu – szanowna pani Przewodnicząca, panie, panowie radni. Jest to komisja, która będzie miała swoje zadania, na następnej sesji wybierzemy dwóch przedstawicieli Rady do tej komisji, będziemy spełniać wszystkie wymogi, które nakładają na nas stosowne przepisy. Komisja spotyka się raz w kwartale , jeżeli wystąpiłyby jakieś sytuacje w zarządzaniu kryzysowym,a dotyczące bezpieczeństwa naszego powiatu, jeżeli zadania wychodziły poza gminę - to zadania wchodzi w zadania powiatu i kompetencje starosty, muszą być koordynowane. Sytuacje, które się dzisiaj dzieją, zasługują na mocną uwagę, rozwiązywanie problemów skutecznie i w miarę w ciszy i spokoju. Do tej pory każdy z członków otrzymywał kwotę 300 zł, jest propozycja, aby było to 400 zł za posiedzenie, które jest bardzo istotne. Bardzo proszę o przegłosowanie tej kwoty.

W dyskusji:

Kamil Reszke - Czy komisja działa również terenowo, czy tylko miejscowo?

Starosta Człuchowski – komisja działa również terenowo, w przypadku różnych zagrożeń odbywają się spotkania wyjazdowe.

Przewodnicząca obrad przedstawiła;

**uchwałę Nr II/10/2024
w sprawie zwrotu kosztów poniesionych w związku z udziałem w pracach Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku**

W wyniku jawnego głosowania – uchwała podjęta została większością głosów.

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad pkt 12

Powołanie komisji stałych Rady Powiatu Człuchowskiego i określenie ich składu ilościowego

Przewodnicząca obrad - projekt uchwały koleżanki i koledzy radni otrzymali, projekt uchwały zamieszczony został w systemie Rada – czy są pytania?

W dyskusji:

Arleta Kurzelewska – w projekcie uchwały ustalenie składu na 5 nazwisk, skąd bierze się ta liczba, statut mówi - nie mniej niż 3 osoby?

Przewodnicząca obrad – informuję, do tej pory była to tradycja 5-cioosobowych składów komisji, a nie 3 - osobowych, łatwiej jest o kworum na posiedzeniach komisji. Chodzi o to, aby każdy mógł pracować w dwóch komisjach, ponieważ niektórzy ze względu na pełnione funkcje nie są przypisani do komisji.

Przewodnicząca obrad przedstawiła;

**uchwałę Nr II/11/2024
w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu Człuchowskiego i określenie ich składu
ilościowego**

W wyniku jawnego głosowania – uchwała podjęta została większością głosów.

(protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad pkt 13

Interpelacje i zapytania

nie wpłynęły.

Ad pkt 14

Wnioski i zapytania radnych.

Przewodnicząca obrad – informuję, że wpłynęły dwa wnioski o utworzeniu klubu radnych:

1. Klub radnych „Prawo i Sprawiedliwość”,
2. Koalicyjny Klub Radnych „Porozumienie dla Powiatu Człuchowskiego”.

Michał Tyrawski – chcę podziękować dzisiaj ustępującej Wicestarości Człuchowskiej pani Marii Malcan. Chcę powiedzieć, że trzy lata temu, kiedy wchodziłem do Starostwa Powiatowego jako Przewodniczący Młodzieżowej Rady Powiatu I kadencji, nie wiedziałem za wiele. Uczyłem się przy pani Marii o funkcjonowaniu samorządu terytorialnego. Zawsze mogłem liczyć na pomoc pani Marii Malcan, która swoją wiedzą i doświadczeniem pomagała w zrozumieniu i w interpretowaniu niektórych spraw. Mogę powiedzieć, że wiele się nauczyłem, ale też wiele zrozumiałem czym jest praca w samorządzie. Dzisiaj jako najmłodszy radny w powiecie ziemskim Rzeczypospolitej jestem bardzo wdzięczny za przekazaną wiedzę, chcę za wszystko podziękować.

Ad pkt 15

W związku z wyczerpaniem porządku obrad II sesji Rady Powiatu, Przewodnicząca obrad zamknęła obrady dziękując wszystkim za przybycie i uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

